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Perusnuorisotyö

oMitä perusnuorisotyö on?

oPerusnuorisotyö on kunnan lakisääteistä toimintaa, jonka tavoitteena on tukea nuorten kasvua, 

itsenäistymistä, osallisuutta ja hyvinvointia. Se on matalan kynnyksen työtä, johon nuoret voivat osallistua 

vapaaehtoisesti ja omista lähtökohdistaan käsin.

oPerusnuorisotyö perustuu nuorisolakiin (1285/2016).

oNuorisolain mukaan: Nuorisotyö ja -politiikka kuuluvat kunnan tehtäviin.

o Lain tavoitteena on edistää:

o nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia

o nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa

o nuorten kasvua, itsenäistymistä ja yhteisöllisyyttä

o nuorten hyvinvointia ja elinoloja
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Perusnuorisotyö
oPerusnuorisotyö tavoittaa erityisesti niitä nuoria, jotka eivät välttämättä ole mukana muissa 

palveluissa tai harrastuksissa. Se rakentaa luottamusta, ehkäisee syrjäytymistä ja vahvistaa nuorten 

kiinnittymistä omaan kotikuntaansa.

oPerusnuorisotyö on ennaltaehkäisevää ja kasvatuksellista työtä, jonka tavoitteena on sosiaalinen 

vahvistaminen ja syrjäytymisen ehkäiseminen. Toiminnassa huomioidaan nuorten ideat ja toiveet, 

jotka pyritään mahdollistamaan sekä toteuttamaan yhdessä. 

oPerusnuorisotyö on sen toimintaan osallistuville lapsille ja nuorille vapaaehtoista sekä usein miten 

maksutonta. Ohjaajat ovat turvallisia ja luotettavia aikuisia.

oNuorisotila on päihteetön avoin tila, jossa myös vahvistetaan lasten ja nuorten päihteettömiä 

elämäntapoja.

10.2.2026



Perusnuorisotyö

oOrimattilassa perusnuorisotyö tarjoaa vapaa-ajantoimintaa 6-luokkalaisesta ylöspäin nuorisotila 

Montussa Erkontiellä kolmena iltana viikossa. 

oNuoria käy keskimäärin 40-50 illan aikana

oNuorisotilatoiminnan lisäksi perusnuorisotyö tarjoaa loma-ajantoimintaa, retki- ja leiritoimintaa, 

teemailtoja ja muuta matalan kynnyksen toimintaa, joka on usein maksutonta tai edullista. 

Tarjotaan mahdollisuus mielekkääseen vapaa-ajan tekemiseen ja sosiaaliseen vahvistamiseen

oNuoria otetaan vahvasti mukaan toiminnan kehittämiseen ja toimintaa pyritään järjestämään 

nuorten toiveiden pohjalta
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Perusnuorisotyö tilastoina 2025
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Nuorisotiloilla  
n. 1000 
kävijää 

Tapahtumat 
tavoitti 5500 

kävijää

Retket 
tavoittivat 80 

kävijää

Leiri tavoitti 
26  nuorta 



Perusnuorisotyön tulevaisuus

oKartoitamme mahdollisuuksia tavoittaa myös kylissä asuvia nuoria ja tarjota myös heille 

perusnuorisotyön palveluita

oNuorisotila monttu on jäänyt pieneksi ja tila on toimintaan nähden epäsopiva
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Nuorisovaltuusto 
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oNuorisovaltuustot kirjattiin vuonna 2015 uuteen kuntalakiin ( 26. pykälä) takaamaan nuorten mahdollisuus 

osallistua ja vaikuttaa. Jokaisessa kunnassa tulisi siis olla nuorisovaltuusto. Lisäksi vuodesta 2023 alkaen 

kaikilla hyvinvointialueilla on tullut olla alueellinen nuorisovaltuusto.

oKunnan velvollisuus on huolehtia siitä, että nuoret voivat osallistua ja tulla kuulluiksi heitä koskevissa 

asioissa.

oNuorisovaltuuston tehtävänä on edustaa kunnan nuoria ja tuoda heidän näkemyksensä osaksi kunnan 

päätöksentekoa.

oNuorisovaltuusto edistää nuorten osallisuutta, vaikuttamistaitoja ja demokratiakasvatusta.

oSe toimii vuoropuhelukanavana nuorten ja kunnan päättäjien välillä.

oNuorisovaltuusto vahvistaa nuorten kiinnittymistä omaan kotikuntaan ja kokemusta siitä, että heidän 

mielipiteillään on merkitystä.



Nuorisovaltuusto

◦ Orimattilan nuorisovaltuusto, edustaa orimattilalaisia nuoria päätöksenteossa 

◦ Nuorisovaltuuston edustajia osallistuu aktiivisesti kaupunginvaltuuston sekä valiokuntien kokouksiin.

◦ Nuorisovaltuusto on puoluepoliittisesti sekä uskonnollisesti sitoutumaton ja jäsenet ovat 13-22-

vuotiaita.

◦ Nuorisovaltuusto koostuu perusjäsenistä sekä puheenjohtajistosta, johon kuuluu puheenjohtaja, 1. ja 

2. varapuheenjohtaja, sihteeri, hyvinvointivastaavat ja tiedottaja. Tämän lisäksi meillä on ohjaaja 

Orimattilan kaupungilta Nuorisovaltuuston ohjaajana toimii Päivi Alakangas.

◦ Nuorisovaltuuston kokoonpano valitaan tammikuussa ja yksi kausi kestää yhden vuoden. 
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Nuorisovaltuusto kaudella 2026

oNostoja nuorisovaltuustosta kaudelle 2026

    - Matalan kynnyksen vapaa-ajan viettopaikka nuorille

    - EA-koulutuksen tarjoaminen orimattilalaisille nuorille

    - Viestinnän parantaminen päättäjille ja kuntalaisille 

    - Oppilaskuntien  kanssa yhteistyön tiivistäminen 

    - Vanhus- ja vammaisneuvoston kanssa yhteistapaaminen 
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